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Kun asia ei puhu puolestaan, 
siitä on osattava kertoa 

Lassila-Merisalo, Maria (2020). Tarinallinen journalismi. 
Vastapaino. 176 sivua.

TARINALLISUUS ELÄÄ renes-
sanssia mutta kärsii inflaatiosta ja 
arvostelusta. Erityisesti journalis-
min ja kertomuksellisen kerronta-
tavan suhde herättää sekä innos-
tusta että närää.

Vaikka journalismin tutkija 
Maria Lassila-Merisalon oppikir-
ja Tarinallinen journalismi ilmes-
tyi vuonna 2020, se ei voisi olla 
ajankohtaisempi. Kirja opastaa 
kertomaan todellisuudesta kiin-
nostavasti, innostavasti, käyttä-
en kaunokirjallisuudesta tuttuja 
rakenteita ja retorisia keinoja – 
mutta silti juurtaen jutun juuriaan 
myöten faktoihin.

Todellisuudessa on paljon 
kertomisen arvoista, josta ei kerta 
kaikkiaan voi kirjoittaa perinteisen 
uutisen rakenteella. Juuri näitä nä-
kökulmia, kokemuksia ja tulokul-
mia varten tarvitaan tarinallista 
journalismia. 

PYSÄYTTÄVÄT ESIMERKIT

Lassila-Merisalo opastaa jutun 
aiheen löytämiseen ja suunnitte-
luun, kertojaäänen käyttämiseen 
ja kerronnalliseen rakenteeseen. 
Tutkimuksellisessa osiossa kir-
joittaja käy läpi tarinallisen jour-
nalismin saamaa kritiikkiä. Hän 
poimii siitä olennaisen, tunnistaa 
sudenkuopat ja ohittaa perus-
teettomat pelot. Kirja loppuu kol-
meen Esa Keron, Matti Kuuselan 

ja Ulla Ahvennimen kirjoittamaan 
esimerkkitapaukseen journalistien 
kirjoittamista faktatarinoista sekä 
niitä ruotiviin Lassila-Merisalon 
kirjoittamiin syväanalyyseihin.

Jouhevalla tyylillään tekijä 
kuljettaa tarinallisia elementtejä 
taitaen mukanaan. Hän tekee ku-
ten opettaa. Kirjassa on sydämel-
lisyyttä, huumoria ja vakavuutta. 
Jopa pysäyttävyyttä, kun esimerk-
kien avulla kerrotaan siitä, miten 
elämän vakavimmat kokemukset, 
kuolema, syntymä, voidaan saat-
taa sanoiksi juuri tarinallisen jour-
nalismin muodossa.

MEDIALUKUTAIDON 

HARJOITTELUUN

Itselleni kirjan parasta antia oli sen 
toinen osio, ”Kriittinen katsaus”, 
joka vastaa lyhyesti ja ytimekkääs-
ti aiempaan, tarinajournalismia 
kriittisesti tarkastelleeseen tutki-
mukseen. (ks. myös Mäkelä ym. 
2020). Arvokasta on sekin, että 
esimerkeissä nostetaan suomalai-
sia journalisteja Veikko Ennalas-
ta Esa Keroon ja Ulla Ahvennie-
meen.

Suosittelen kirjaa journalismin 
opiskelijoiden ja opettajien lisäksi 
jokaiselle, joka on tekemisissä tie-
tokirjoittamisen kanssa. Tarinalli-
nen journalismi sopii myös medi-
alukutaidon syventävään harjoit-
teluun.

Teoksen opit sopinevat pi-
dempäänkin – uskaltaisin sanoa 
myös tiukan akateemiseen – kir-
jalliseen ilmaisuun.
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